



**Obec Újezd pod Troskami**  
Újezd pod Troskami 29  
512 63 Rovensko pod Troskami  
IČO: 00 272 299  
Tel.: 493 591 195  
E-mail: [obec@ujezdpodtroskami.cz](mailto:obec@ujezdpodtroskami.cz)

Č. j. UpTr/319/2022

**Odpověď na Vaši žádost ze dne 19. 9. 2022 podle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím:**

**a)**

- 1) Na podnět stížností pana Lhotáka a Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje.
- 2) Šetření neproběhlo.
- 3) Byli přizváni zaměstnanci Správy silnic Královéhradeckého kraje, policie – nepřejí si jmenovat.
- 4) Ne.
- 5) Zaměstnanec Správy silnic Královéhradeckého kraje.
- 6) Výše jmenovaný.
- 7) Občan ČR, 15. 8. 2022.
- 8) Kubišta. Zápis neexistuje.
- 9) OÚ Újezd pod Troskami žádnou fakturu neplatil, tudíž žádná neexistuje.
- 10) S odkazem na zákon č. 106/1999 Sb. sděluji: „*Povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací.*“

**b)**

- 1) Přikládám v příloze.
- 2) Neexistuje.
- 3) Neexistuje.
- 4) Neexistuje.

Dne 3. 10. 2022

Jiří Kubišta, místostarosta obce



KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE KRÁLOVÉHRADECKÉHO KRAJE



územní odbor  
dopravní inspektorát

Č. j. KRPH-67888-2/ČJ-2022-050406

Jičín 21. června 2022  
Počet stran: 2

Obecní Úřad Újezd pod Troskami  
Újezd pod Troskami č.p. 29  
512 63 Rovensko pod Troskami

### Podnět ke změně umístění dopravního zařízení

Policie České republiky, Dopravní inspektorát Územního odboru Jičín Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje, jako orgán státní správy ve věcech bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích ve smyslu ustanovení § 1 zákona č. 12/1997 Sb., o bezpečnosti a plynulosti silničního provozu, ve znění pozdějších předpisů, s odkazem na ustanovení § 124 odst. 11 písm. e) zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů, v platném znění, Vás jako příslušného majetkového správce silnic I. třídy upozorňuje na skutečnost, která se ve smyslu ustanovení § 15 zákona č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, ve znění pozdějších předpisů, dotýká Vaší činnosti a která, podle našeho názoru, může vést k ohrožení nebo porušení vnitřního pořádku a bezpečnosti.

Na základě podnětu Ing. Václava Lhotáka ze dne 9.6.2022 bylo provedeno šetření k posouzení umístění dopravně bezpečnostního zařízení - Odrazového zrcadla, na silnici III/2821 v katastrálním území Újezd pod Troskami. Provedeným šetřením dne 21.06.2022 bylo zjištěno, že Odrazové zrcadlo je umístěno v rozporu s projektovou dokumentací, ke které bylo pod ČJ:KRPH-86654-1/ČJ-2018-050406 vydáno naše souhlasné stanovisko. Po posouzení současného stavu bylo zjištěno, že předmětné zrcadlo za současného umístění neumožňuje potřebný rozhled z obou stran. Ke zvýšení bezpečnosti v nepřehledném úseku komunikace, kde je ve směru od obce Újezd pod Troskami na obec Semínova Lhota pravotočivá zatáčka, žádáme o přemístění Odrazového zrcadla, které je v současné době umístěno vlevo do komunikace, o cca 18 metrů. Požadujeme užít a umístit Odrazové zrcadlo v souladu se zákonem č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích v platném znění, s vyhláškou č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla silničního provozu na pozemních komunikacích a úprava a řízení provozu na pozemních komunikacích. Provedení Odrazového zrcadla (zrcadlová plocha, poloměr křivosti) a umístění musí být v souladu s technickými podmínkami TP 119 - "Odrazová zrcadla" a s projektem (umístění a vzdálenost od komunikace).

Balbínova 24  
506 01 Jičín

Tel.: 974 533 250  
E-mail: epodatelna.policie@pcr.cz  
ID DS: urnai6d

O svém stanovisku k této věci, eventuálně o přijatých opatřeních k eliminaci výše uvedené skutečnosti, podejte zdejšímu dopravnímu inspektorátu písemnou zprávu.

Vyřizuje:  
por. Tomáš Foff, DiS.

por. Tomáš Foff, DiS.

Ing. Petr Dejmek

22.06.2022 13:13:32

Digitálně podepsal:

Ing. Petr Dejmek  
POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY

Důvod: Za správnost vyhotovení